3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
апреля 2025 года

г. Минеральные Воды

№
О внесении изменений в Положения о порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением

Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года № 360
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Положением о контрольно-счетном органе Минераловодского муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 14 февраля 2025 года № 484, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положения о порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года № 360 следующие изменения:

1.1. В Положение об условиях выплаты премий, материальной помощи и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края:

1.1.1. В подпункте 4 пункта 15 раздела II слово «распоряжения» заменить словом «приказа»;
1.1.2.  В разделе III:

1) в подпункте 4 пункта 16 слово «распоряжение» заменить словом «приказ»;
2) пункт 21 дополнить предложением следующего содержания:

«Выплата производится по заявлению работника с предоставлением копии свидетельства о смерти и по основаниям, указанным в пункте 16 настоящего Положения.».

1.1.3. В разделе IV:

1) пункт 24 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«Выплаты единовременного поощрения производятся на основании:

1) распоряжения председателя Совета депутатов - председателю Совета депутатов, заместителям председателя Совета депутатов, муниципальным служащим Совета депутатов;

2) распоряжения администрации - главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, муниципальным служащим администрации, руководителям отраслевых (функциональных) органов;

3) приказа (распоряжения) руководителей отраслевых (функциональных) органов - муниципальным служащим отраслевых (функциональных) органов;

4) приказа председателя контрольно-счетного органа - председателю контрольно-счетного органа, заместителю председателя контрольно-счетного органа, муниципальным служащим контрольно-счетного органа.»

2) пункт 24.1 изложить в следующей редакции:

«24.1. Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами производится в размере одного должностного оклада по достижении возраста 50, 55, 60, 65 лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 3 лет.»

1.2. В Положение о порядке установления и условиях выплаты надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края:
1.2.1. В разделе III:

1) в подпункте 4 пункта 10 слово «распоряжением» заменить словом «приказом»;

2) подпункт 3 пункта 14 после слов «приказа (распоряжения)» дополнить словом «руководителей».

3) в подпункте 4 пункта 14 слово «распоряжения» заменить словом «приказа»;
1.3. В подпункте 4 пункта 4 Положения о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края слово «распоряжение» заменить словом «приказ».

1.4. В Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края:

1.4.1. В подпункте 4 пункта 8 раздела III слово «распоряжения» заменить словом «приказа»;
1.4.2. Пункт 11 раздела IV изложить в следующей редакции:

«11. Периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, могут засчитываться в стаж муниципальной службы (в совокупности не более пяти лет), на основании:

1) распоряжения председателя Совета депутатов - председателю Совета депутатов, заместителям председателя Совета депутатов, муниципальным служащим Совета депутатов;

2) распоряжения администрации - главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, муниципальным служащим администрации, руководителям отраслевых (функциональных) органов;

3) приказа (распоряжения) руководителей отраслевых (функциональных) органов - муниципальным служащим отраслевых (функциональных) органов;

4) приказа председателя контрольно-счетного органа - председателю контрольно-счетного органа, заместителю председателя контрольно-счетного органа, муниципальным служащим контрольно-счетного органа.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                             А.А. Зубач
	Глава Минераловодского                      муниципального округа Ставропольского края

                         М.Ю. Гаранжа